

À PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ

À COMISSÃO DE PREGÕES

REF. PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº PP 1608.01/2017 DIV-SRP.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE QUE SE FAZ NECESSÁRIO PARA MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DAS SECRETARIAS DIVERSAS DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ-CE, tudo conforme especificações contidas no termo de Referência, constante dos Anexos do Edital.

ABERTURA: DIA 15 DE SETEMBRO DE 2017

HORÁRIO: 09h00min

Apresentamos a V. Sa nossa proposta para a REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE QUE SE FAZ NECESSÁRIO PARA MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DAS SECRETARIAS DIVERSAS DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ-CE, pelo valor total de R\$ 22.694,10 (VINTE E DOIS MIL SEISCENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E DEZ CENTAVOS)

PROPOSTA DE PREÇO (READEQUADA)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	PREÇO UNITÁRIO- R\$	VR. UNIT. POR EXTENSO	PREÇO TOTAL- R\$	VR. TOTAL POR EXTENSO
1	AGENDA PARA TELEFONE, CAPA DURA, ÍNDICE LATERAL 66 FOLHAS FORM. 145X215MM.	UND	TILIBRA	5	R\$ 16,00	DEZESESIS REAIS	R\$ 80,00	OITENTA REAIS
2	AGENDA PERMANENTE FORMATO 13,3X19,5 cm, COM 384 PAGINAS	UND	NORMA	10	R\$ 11,80	ONZE REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$ 118,00	CENTO E DEZOITO REAIS
7	BOBINA DE PAPEL 215X30M PARA FAX	UND	EUROCEL	20	R\$ 5,50	CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 110,00	CENTO E DEZ REAIS
18	CLIPS Nº 6/0 (EMB. C/100UND)	CAX	ACC	85	R\$ 2,90	DOIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$ 246,50	DUZENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
19	CLIPS Nº 2/0 (EMB. 100UND)	CAX	ACC	150	R\$ 1,99	UM REAL E NOVENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 298,50	DUZENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
22	COLA ISOPOR (EMB.90GR)	TUB	KOALA	23	R\$ 2,40	DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS	R\$ 55,20	CINQUENTA E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS
25	ELÁSTICO LATEX (EMB. C/500G)	PAC	ZANOTTI	4	R\$ 3,50	TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 14,00	QUATORZE REAIS
30	EXTRATOR DE GRAMPO ESPATULA EM AÇO INOX	UND	CIS	75	R\$ 1,25	UM REAL E VINTE E CINCO CENTAVOS	R\$ 93,75	NOVENTA E TRÊS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS
33	FITA ADESIVA TRANSP. 45MMX50M	ROL	EUROCEL	95	R\$ 1,98	UM REAL E NOVENTA E OITO CENTAVOS	R\$ 188,10	CENTO E OITENTA E OITO REAIS E CINCO CENTAVOS



[Handwritten signature]

34	FITA 38MMX50M(GOMADA)	ADESIVA	ROL	TARTAN	80	R\$ 6,98	SEIS REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS	R\$558,40	QUINHENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS
35	FITA ADESIVA NA COR AMARELO 19MM/50	ROL	ROL	FIDEPLA	10	R\$ 2,30	DOIS REAIS E TRINTA CENTAVOS	R\$ 23,00	VINTE E TRES REAIS
36	FITA ADESIVA NA COR AZUL 19MM/50	ROL	ROL	FIDEPLA	10	R\$ 2,30	DOIS REAIS E TRINTA CENTAVOS	R\$ 23,00	VINTE E TRES REAIS
37	FITA ADESIVA NA COR VERDE 19MM/50	ROL	ROL	FIDEPLA	10	R\$ 2,30	DOIS REAIS E TRINTA CENTAVOS	R\$ 23,00	VINTE E TRES REAIS
38	FITA ADESIVA NA COR VERMELHA 19MM/50	ROL *	ROL	FIDEPLA	10	R\$ 2,30	DOIS REAIS E TRINTA CENTAVOS	R\$ 23,00	VINTE E TRES REAIS
40	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A. NA COR AMARELA PELE TAM 40X90CM	FOL	FOL	IBEL	10	R\$ 1,50	UM REAL E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 15,00	QUINZE REAIS
41	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A. NA COR AZUL TAM 40X90CM	FOL	FOL	IBEL	10	R\$ 1,50	UM REAL E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 15,00	QUINZE REAIS
42	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A. NA COR BEGE TAM 40X90CM	FOL	FOL	IBEL	10	R\$ 1,50	UM REAL E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 15,00	QUINZE REAIS
43	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A. NA COR BRANCA TAM 40X90CM	FOL	FOL	IBEL	20	R\$ 1,50	UM REAL E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 30,00	TRINTA REAIS
44	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A. NA COR LARANJA TAM 40X90CM	FOL	FOL	IBEL	10	R\$ 1,50	UM REAL E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 15,00	QUINZE REAIS
45	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A. NA COR PRETA TAM 40X90CM	FOL	FOL	IBEL	10	R\$ 1,50	UM REAL E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 15,00	QUINZE REAIS
46	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A. NA COR ROSA TAM 40X90CM	FOL	FOL	IBEL	10	R\$ 1,50	UM REAL E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 15,00	QUINZE REAIS
47	GRAMPEADOR 26/6 COMUM CAP. 25 FLS, BIGORNA DE DUAS FUNÇÕES, CORPO EM AÇO.	UND	UND	CIS	55	R\$ 11,50	ONZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 632,50	SEISCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
49	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6(BEM. 5000UND)	CAX	CAX	CHAPARRA N	15	R\$ 2,99	DOIS REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 44,85	QUARENTA E QUATRO REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS
51	KIT STENCIL ALFABETO TAM 20X18CM LETRAS C/10CM	KIT	KIT	ROSSI	5	R\$ 19,90	DEZENOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$ 99,50	NOVENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
52	LAPIS DE CERA COLORIDO CX C/12 UND	CAX	CAX	KOALA	10	R\$ 1,20	UM REAL E VINTE CENTAVOS	R\$ 12,00	DOZE REAIS
57	LIVRO DE PROTOCOLO COM 100 FLS.	UND	UND	GRAFSET	30	R\$ 7,50	SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 225,00	DUZENTOS E VINTE E CINCO REAIS
63	PAPEL DE PRESENTE C/ESTAMPAS VARIADAS TAM	UND	UND	ARTFLOC	40	R\$ 0,30	TRINTA CENTAVOS	R\$ 12,00	DOZE REAIS



Handwritten signature

64	50X60CM PAPEL MADEIRA MED. 99X66CM	FOL	SINOSES	20	R\$ 0,39	TRINTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 7,80	SETE REAIS E NOVENTA E OITENTA CENTAVOS
65	PAPEL OFICIO A4 210X297 75GM2 (RESMA C/600 FOLHAS)	RES	ECOQUALITY	1050	R\$ 16,50	DEZESSEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 17.325,00	DEZESSETE MIL TRZENTOS E VINTE E CINCO REAIS
66	PAPEL ONDULADO NA COR AZUL	FOL	ARTFLOC	10	R\$ 1,49	UM REAL E QUARENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 14,90	QUATORZE REAIS E NOVENTA CENTAVOS
67	PAPEL ONDULADO NA COR BRANCA	FOL	ARTFLOC	10	R\$ 1,49	UM REAL E QUARENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 14,90	QUATORZE REAIS E NOVENTA CENTAVOS
68	PAPEL ONDULADO NA COR ROSA	FOL	ARTFLOC	10	R\$ 1,49	UM REAL E QUARENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 14,90	QUATORZE REAIS E NOVENTA CENTAVOS
69	PAPEL ONDULADO NA COR VERDE	FOL	ARTFLOC	10	R\$ 1,49	UM REAL E QUARENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 14,90	QUATORZE REAIS E NOVENTA CENTAVOS
76	PASTA CLASSIFICADORA TIPO COMERCIAL C/GRAMPO COMERCIAL MED.345 X 250M	UND	DELLO	50	R\$ 3,40	TRÊS REAIS E QUARENTA CENTAVOS	R\$ 170,00	CENTO E SETENTA REAIS
83	PINCEL ATÔMICO COR AZUL ESCRITA GROSSA TINTA A BASE DE ÁLCOOL E RECARREGAVEL.	UND	JOCAR	20	R\$ 2,35	DOIS REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 47,00	QUARENTA E SETE REAIS
84	PINCEL ATÔMICO COR PRETO ESCRITA GROSSA; TINTA A BASE DE ÁLCOOL E RECARREGAVEL.	UND	JOCAR	10	R\$ 2,34	DOIS REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS	R\$ 23,40	VINTE E TRES REAIS E QUARENTA CENTAVOS
85	PINCEL ATÔMICO COR VERDE ESCRITA GROSSA; TINTA A BASE DE ÁLCOOL E RECARREGAVEL	UND	JOCAR	10	R\$ 2,34	DOIS REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS	R\$ 23,40	VINTE E TRES REAIS E QUARENTA CENTAVOS
86	PINCEL ATÔMICO COR VERMELHA ESCRITA GROSSA; TINTA A BASE DE ÁLCOOL E RECARREGAVEL	UND	JOCAR	10	R\$ 2,34	DOIS REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS	R\$ 23,40	VINTE E TRES REAIS E QUARENTA CENTAVOS
91	PRANCHETA MDF OFICIO A4 C/PRENDENDOR METÁLICO TRADICIONAL	UND	STALO	25	R\$ 3,14	TRÊS REAIS E QUATORZE CENTAVOS	R\$ 78,50	SETENTA E OITO REAIS E SETENTA E CINQUENTA CENTAVOS
95	TECIDO NÃO TECIDO (TNT) NA COR AZUL (PEÇA COM 50 METROS)	ROL	ACP	5	R\$ 60,00	SESSENTA REAIS	R\$ 300,00	TREZENTOS REAIS
96	TECIDO NÃO TECIDO (TNT) NA COR LARANJA (PEÇA COM 50 METROS)	ROL	ACP	5	R\$ 60,00	SESSENTA REAIS	R\$ 300,00	TREZENTOS REAIS
97	TECIDO NÃO TECIDO (TNT) NA	ROL	ACP	5	R\$ 60,00	SESSENTA REAIS	R\$ 300,00	TREZENTOS REAIS



[Handwritten signature]

98	COR LILÁS (PEÇA COM 50 METROS)	ROL	ACP		R\$ 60,00	SESENTA REAIS	R\$ 300,00	TREZENTOS REAIS
99	TECIDO NÃO TECIDO (TNT) NA COR PRETA (PEÇA COM 50 METROS)	ROL	ACP		R\$ 60,00	SESENTA REAIS	R\$ 300,00	TREZENTOS REAIS
100	TECIDO NÃO TECIDO (TNT) NA COR VERDE (PEÇA COM 50 METROS)	ROL	ACP		R\$ 60,00	SESENTA REAIS	R\$ 300,00	TREZENTOS REAIS
102	TESOURA DE PICOTAR	UND	CIS	5	R\$ 1,20	UM REAL E VINTE CENTAVOS	R\$ 6,00	SEIS REAIS
106	TINTA GUACHE 250ML (EMB.6 UND)	CAX	KOALA	10	R\$ 3,99	TRES REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 39,90	TRINTA E NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS
107	TINTA P/ TECIDO COR VERMELHO VIVO EM POTE 250ML	PT	ACRILEX	5	R\$ 4,49	QUATRO REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 22,45	VINTE E DOIS REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS
108	TINTA P/ TECIDO NA COR AZUL CELESTE EM POTE DE 250ML	PT	ACRILEX	5	R\$ 4,49	QUATRO REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 22,45	VINTE E DOIS REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS
109	TINTA P/ TECIDO NA COR BRANCO EM POTE 250ML	PT	ACRILEX	5	R\$ 4,49	QUATRO REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 22,45	VINTE E DOIS REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS
110	TINTA P/ TECIDO NA COR VERDE FOLHA EM POTE DE 250ML	PT	ACRILEX	5	R\$ 4,49	QUATRO REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 22,45	VINTE E DOIS REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS
VALOR TOTAL R\$ 22.694,10 (VINTE E DOIS MIL SEISCENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E DEZ CENTAVOS)								



Declaramos, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Cariré, Estado do Ceará, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

Declaramos que temos pleno conhecimento, aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias contados a partir da data de Abertura

Prazo de entrega: Conforme edital

Carla Cristiane de A. Carvalho

Guaraciaba do Norte, Ceará 18 de Setembro de 2017

